

**Egmont Publishing Kids A/S**

**Årsrapport 2013**

**Til Erhvervsstyrelsen**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den \_\_\_\_\_ 15. maj \_\_\_\_\_ 20 14

\_\_\_\_\_  
Lisbeth Krener

*dirigent*

## **Indhold**

|                                      |    |
|--------------------------------------|----|
| Ledespåtegning                       | 2  |
| Den uafhængige revisors erklæringer  | 3  |
| Ledelsesberetning                    | 4  |
| Selskabsoplysninger                  | 4  |
| Beretning                            | 5  |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 6  |
| Anvendt regnskabspraksis             | 6  |
| Resultatopgørelse                    | 11 |
| Balance                              | 12 |
| Noter                                | 14 |

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

Egmont Publishing Kids A/S  
Hellerupvej 51  
2900 Hellerup

Telefon: +45 70 22 50 35  
Hjemmeside: [www.serieforlaget.dk](http://www.serieforlaget.dk)

CVR-nr.: 87 29 25 17  
Stiftet: 5. april 1979  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### **Bestyrelse**

Henrik Højsholt Nielsen (formand)  
Torsten Bjerre Rasmussen  
Frederik Stege  
Gitte Hoffmann Hansen

### **Direktion**

Torsten Bjerre Rasmussen, adm. direktør

### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Osvald Helmuths Vej 4  
2000 Frederiksberg

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 15. maj 2014 på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens hovedaktivitet**

Virksomhedens primære aktivitet er i lighed med tidligere år produktion og udgivelse af serie- og ungdomsblade, herunder at anvende de udviklede materialer til digitale platforme.

Herudover ejer virksomheden samtlige rettigheder til Rasmus Klump-universet, som forretningsmæssigt udnyttes ved at give andre virksomheder ret til at anvende universet (for et begrænset område og periode) mod betaling af royaltys.

En del af den grundlæggende produktion sker hos tilknyttede virksomheder i andre lande. Salget af produkterne sker direkte fra virksomheden og gennem tilknyttede virksomheder samt associerede virksomheder.

#### **Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttoresultat udgør 2,9 mio. kr. mod 19,7 mio. kr. i 2012 og er særligt påvirket af fald i omsætningen.

Årets resultat før skat udgør et underskud på 19,0 mio. kr. mod et overskud i 2012 på 1,1 mio. kr. Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende.

Virksomheden har tabt mere end halvdelen af sin aktiekapital. Til sikring af finansiering af driften har virksomheden fået tilsagn fra Egmont Holding A/S om at yde virksomheden fornøden finansiell støtte og om fornødent tilføre likvide midler til betaling af løbende forpligtelser, således at virksomheden kan fortsætte erhvervs-mæssig drift.

Tilsagnet er gældende til 31. december 2014, forudsat at Egmont Holding A/S har den bestemmende indflydelse i virksomheden.

Virksomheden er ved årets udgang underlagt samme ledelse som Egmont Publishing Magasiner A/S med et fælles fokus på forlagsforretningen og de aktiviteter, som er knyttet tæt til dette. Det har betydet en større restrukturering af virksomheden. Virksomheden flytter i 2014 ind i samme lokaler som Egmont Publishing Magasiner A/S.

#### **Virksomhedens forventede udvikling**

Der forventes et positivt resultat for 2014.

#### **Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af virksomhedens finansielle stilling.

## **Årsregnskab 1. januar - 31. december**

### Resultatopgørelse

| tkr.   | Note | 2013    | 2012    |
|--|------|---------|---------|
| <b>Nettoomsætning</b>                        |      | 97.024  | 107.357 |
| Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer |      | -15.021 | -15.759 |
| Andre eksterne omkostninger                  |      | -79.058 | -71.872 |
| <b>Bruttoresultat</b>                        |      | 2.945   | 19.726  |
| Personaleomkostninger                        | 1    | -21.116 | -18.176 |
| Af- og nedskrivninger                        | 2    | -668    | -438    |
| <b>Resultat af primær drift</b>              |      | -18.839 | 1.112   |
| Finansielle indtægter                        | 3    | 809     | 849     |
| Finansielle omkostninger                     | 4    | -942    | -862    |
| <b>Ordinært resultat før skat</b>            |      | -18.972 | 1.099   |
| Skat af årets resultat                       | 5    | 4.687   | -348    |
| <b>Årets resultat</b>                        |      | -14.285 | 751     |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering</b>   |      |         |         |
| Overført resultat                            |      | -14.285 | 751     |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| tkr.   | Note | 2013          | 2012          |
|--|------|---------------|---------------|
| <b>AKTIVER</b>                               |      |               |               |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      |               |               |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            | 6    |               |               |
| Rettigheder                                  |      | 5.835         | 6.273         |
|  |      | <u>5.835</u>  | <u>6.273</u>  |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 7    |               |               |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 0             | 0             |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse     |      | 0             | 230           |
|  |      | <u>0</u>      | <u>230</u>    |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |      | <u>5.835</u>  | <u>6.503</u>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      |               |               |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |      |               |               |
| Varer under fremstilling                     |      | 1.375         | 1.460         |
| Fremstillede varer og handelsvarer           |      | 3.894         | 9.209         |
|  |      | <u>5.269</u>  | <u>10.669</u> |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      |               |               |
| Tilgodehavender fra salg og tjensteydelser   |      | 8.666         | 8.879         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 4.923         | 10.950        |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag          |      | 3.696         | 697           |
| Udskudt skatteaktiv                          |      | 876           | 0             |
| Andre tilgodehavender                        |      | 465           | 717           |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 8    | 1.340         | 1.495         |
|  |      | <u>19.966</u> | <u>22.738</u> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <u>3</u>      | <u>0</u>      |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |      | <u>25.238</u> | <u>33.407</u> |
| <b>AKTIVER I ALT</b>                         |      | <u>31.073</u> | <u>39.910</u> |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| tkr.                                    | Note | 2013           | 2012          |
|---|------|----------------|---------------|
| <b>PASSIVER</b>                         |      |                |               |
| <b>Egenkapital</b>                      |      |                |               |
| Aktiekapital                            | 9    | 2.674          | 2.674         |
| Overført resultat                       |      | -14.794        | -509          |
| <b>Egenkapital i alt</b>                |      | <u>-12.120</u> | <u>2.165</u>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>           |      |                |               |
| Udskudt skat                            |      | 0              | 7             |
| Andre hensatte forpligtelser            | 10   | 5.492          | 6.091         |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>     |      | <u>5.492</u>   | <u>6.098</u>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>               |      |                |               |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>  |      |                |               |
| Kreditinstitutter                       |      | 0              | 1             |
| Leverandører af varer og tjensteydelser |      | 2.436          | 4.419         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder       |      | 14.267         | 7.277         |
| Gæld til associerede virksomheder       |      | 408            | 592           |
| Anden gæld                              | 11   | 16.761         | 10.387        |
| Periodeafgrænsningsposter               | 12   | 3.829          | 8.971         |
|   |      | <u>37.701</u>  | <u>31.647</u> |
| <b>PASSIVER I ALT</b>                   |      | <u>31.073</u>  | <u>39.910</u> |
| <br>                                    |      |                |               |
| <b>Eventualforpligtelser</b>            | 13   |                |               |
| <b>Likviditet</b>                       | 14   |                |               |
| <b>Nærtstående parter</b>               | 15   |                |               |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

| tkr.  | <u>2013</u>   | <u>2012</u>   |
|---|---------------|---------------|
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                        |               |               |
| Lønninger og gager                                    | 19.426        | 16.716        |
| Pensioner   | 1.417         | 1.219         |
| Omkostninger til social sikring                       | <u>273</u>    | <u>241</u>    |
|   | <u>21.116</u> | <u>18.176</u> |
| <br>  |               |               |
| <b>2 Af- og nedskrivninger</b>                        |               |               |
| Materielle anlægsaktiver                              | 230           | 0             |
| Immaterielle anlægsaktiver                            | <u>438</u>    | <u>438</u>    |
|   | <u>668</u>    | <u>438</u>    |
| <br>  |               |               |
| <b>3 Finansielle indtægter</b>                        |               |               |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder    | 5             | 24            |
| Andre finansielle indtægter                           | <u>804</u>    | <u>825</u>    |
|   | <u>809</u>    | <u>849</u>    |
| <br>  |               |               |
| <b>4 Finansielle omkostninger</b>                     |               |               |
| Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder | 290           | 73            |
| Andre finansielle omkostninger                        | <u>652</u>    | <u>789</u>    |
|   | <u>942</u>    | <u>862</u>    |
| <br>  |               |               |
| <b>5 Skat af årets resultat</b>                       |               |               |
| Sambeskatningsbidrag                                  | -3.696        | -697          |
| Regulering af skat for tidligere år                   | -108          | 0             |
| Regulering, udskudt skat                              | <u>-883</u>   | <u>1.045</u>  |
|   | <u>-4.687</u> | <u>348</u>    |

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Immaterielle anlægsaktiver

| tkr.   | Rettigheder  |
|--|--------------|
| Kostpris 1. januar 2013                        | 27.836       |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2013           | 21.563       |
| Afskrivninger                                  | 438          |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2013        | 22.001       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b> | <b>5.835</b> |

#### 7 Materielle anlægsaktiver

| tkr.   | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Materielle anlægsaktiver under udførelse | I alt    |
|--|---|--|----------|
| Kostpris 1. januar 2013                        | 0                                       | 230                                      | 230      |
| Årets tilgang                                  | 230                                     | 0  | 230      |
| Overført                                       | 0                                       | -230                                     | -230     |
| Kostpris 31. december 2013                     | 230                                     | 0  | 230      |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2013           | 0                                       | 0  | 0        |
| Af- og nedskrivninger                          | 230                                     | 0  | 230      |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2013        | 230                                     | 0  | 230      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b> | <b>0</b>                                | <b>0</b>                                 | <b>0</b> |

#### 8 Periodeafrænsningsposter, aktiver

Består af forudbetalt husleje og forsikringspræmie.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Egenkapital

| tkr.                                 | Aktie-<br>kapital | Overført<br>resultat | I alt          |
|--------------------------------------|-------------------|----------------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2013           | 2.674             | -509                 | 2.165          |
| Overført, jf. resultatdisponering    | 0                 | -14.285              | -14.285        |
| <b>Egenkapital 31. december 2013</b> | <b>2.674</b>      | <b>-14.794</b>       | <b>-12.120</b> |

Aktiekapitalen består af 2.674 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

#### 10 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører hovedsagligt hensættelser til forventede returvarer, der forventes anvendt inden for 1 år.

| tkr.                          | 2013          | 2012          |
|-------------------------------|---------------|---------------|
| <b>11 Anden gæld</b>          |               |               |
| Moms                          | 938           | 1.354         |
| Skyldige lønrelaterede poster | 5.679         | 3.082         |
| Skyldig royalty               | 5.907         | 4.196         |
| Øvrig anden gæld              | 4.237         | 1.755         |
|                               | <u>16.761</u> | <u>10.387</u> |

#### 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består hovedsagligt af forudbetalinger fra kunder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 13 Eventualposter

Virksomheden er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i Egmont International Holding-koncernen med Egmont International Holding A/S som administrationselskab. Virksomheden hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Virksomheden har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende biler og kopimaskiner, der har en restløbetid på mellem et halvt og tre år. Den samlede restleasingydelse beløber sig til 457 tkr., hvoraf 288 tkr. forfalder i 2014.

Virksomheden har indgået huslejekontrakt omkring leje af lokaler, hvorfra selskabets virksomhed drives. Den samlede forpligtelse i henhold til huslejekontrakt udgør pr. 31. december 2013 95 tkr., hvoraf 95 tkr. forfalder i 2014.

#### 14 Likviditet

Der henvises til omtale i ledelsesberetningen på side 5 om, at virksomheden har modtaget støtteerklæring fra Egmont Holding A/S.

#### 15 Nærtstående parter

Egmont Publishing Kids A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Egmont Holding A/S, Vognmagergade 11, 1120 København K.

Virksomhedens årsregnskab indgår i koncernregnskabet for Egmont Fonden.